
 

 

 
 

 

 

Praça Frei Mathias de Gênova, 184 – Centro – Fone: (43) 3526-1458 
CEP: 84970-000 – Santana do Itararé - PR 

www.santanadoitarare.pr.gov.br 

 

PORTARIA Nº 385/2020 

 

O Senhor JOÁS FERRAZ MICHETTI, Prefeito Municipal de Santana do 

Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Conceder à servidora pública municipal Maria Aparecida Lobo, 

investida nos cargos de Professora e Educador de CMEI, matrículas nº 1401 e 21006 

respectivamente, com base no artigo 119 da lei municipal nº 029/2.003, licença por 

motivo de doença em família, sendo sua mãe Terezinha Maria de Jesus Lobo, por 25 

(vinte e cinco) dias, com início em 30 de novembro de 2020 a 24 de dezembro de 2020.  

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura. 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.                                          

Santana do Itararé, 30 de novembro de 2020. 

 

 

JOÁS FERRAZ MICHETTI 

PREFEITO MUNICIPAL 

 


